ПРОТОКОЛ №6
Заседания Президиума Региональной организации СРР по Республике Башкортостан.

г. Уфа                                                                                                                               6 октября 2005 года.

Присутствовали: RV9WZ, RW9WA, RV9WB, UA9WT.
Гости: UA9WS, RA9WOX, RA9WLH, RV9WIO, UA9WHS, RA9WIF, RA9WTR, RV9WIT.
Повестка дня: 1. О взаимоотношениях с республиканским Советом РОСТО РБ.

                         2. О соревнованиях «Чемпионат РБ – Мемориал Юрия Фогеля» по радиосвязи.
                         3. О соревнованиях «Чемпионат РБ» по скоростной радиотелеграфии.
                         4. Рассмотрение ходатайств о переводе радиолюбителей в 1 категорию.

                         5. Разное.
        В связи с тем, что по различным причинам отдельные члены Президиума РО СРР по РБ не смогли принять непосредственного участия в работе настоящего заседания, в соответствии с Уставом СРР, они воспользовались правом "прокси" и передали свои голоса следующим членам Президиума: Жучков Сергей (RA9WW) – Нехорошеву Андрею (RV9WB), Зиновьев Виталий (RA9WOY) -  Санагатуллину Радику (RV9WZ).. Таким образом, для принятия решения по вопросам повестки дня имеется 6 голосов. Вопрос о начале работы Президиума РО СРР по РБ поставлен на голосование.

Постановили: в связи с наличием кворума начать работу Президиума.

Голосовали: единогласно.
1. Заслушали информацию о встрече Нехорошева А.Г. с Председателем ОС РОСТО РБ. В ходе обсуждения выступили RV9WZ, RW9WA, RV9WB, UA9WT, гости. Было выдвинуто два предложения о дальнейших действиях:

1) Продолжать работу далее, игнорируя РОСТО.          Против – 6.
2) Для восстановления рабочих отношений с ОС РОСТО РБ провести смену руководства РО СРР по РБ. Для этого провести внеочередную конференцию РО СРР по РБ в декабре месяце.    За – 6.
В ходе обсуждения выступили все присутствующие. Подали в отставку: Председатель РО – Санагатуллин Р.Ф. (RV9WZ), Заместитель Председателя РО – Корпачев А.Г. (RW9WA), Ответственный секретарь РО – Нехорошев А.Г. (RV9WB).

Принятые решения: 1) В связи с отставкой руководства РО СРР по РБ провести внеочередную конференцию РО СРР по РБ 3-4 декабря 2005 года. Точную дату и место проведения предложит оргкомитет. Председателем оргкомитета назначить Старцева А.В. (RX9WR).
2) Определить принцип выборов делегатов на конференцию как 1 делегат от 7 членов СРР. Ответственному секретарю RV9WB разработать таблицу для определения количества делегатов от местных отделений СРР. Местным отделениям провести свои собрания по выборам делегатов не позднее 28 ноября 2005 года. Протоколы должны быть привезены на конференцию. Информацию о выбранных делегатах сообщить ответственному секретарю RV9WB до 30 ноября т.г.
3) Члены РО СРР, не избранные делегатами, могут присутствовать на конференции с правом совещательного голоса.

4)  Вопросы для включения в повестку дня подавать до 21 ноября 2005 года ответственному секретарю RV9WB или в оргкомитет.
Голосовали: единогласно.
2. Заслушали информацию о подготовке к «Чемпионату РБ – Мемориалу Юрия Фогеля» по радиосвязи. Председатель контест-комитета Старцев А.В. (RX9WR) подтвердил, что соревнования будут проведены в традиционные сроки.
Выступили все члены Президиума.

Постановили: Подготовительную работу по проведению соревнований поручить Старцеву А.В.(RX9WR), Валитову И.И. (RU9WX), Нехорошеву А.Г. (RV9WB).
Голосовали: единогласно.

3. Заслушали информацию о подготовке к «Чемпионату РБ» по скоростной радиотелеграфии.
Выступили все члены Президиума.

Постановили: Провести «Чемпионат РБ» по скоростной радиотелеграфии 20 ноября 2006 года. Выделить на проведение соревнований 500 рублей на призы.  (Отв. RV9WB).

Голосовали единогласно.
4. Рассмотрели заявление о переводе радиостанции в 1 категорию от радиолюбителей:

    1.  UA9WSF  Пацуков Валерий  г. Уфа  без замены позывного.
    2.  RA9WKW  Осипов Олег  г. Уфа  с заменой позывного
Выступили все присутствующие.
Постановили: ходатайствовать перед УГСН по РБ о переводе в 1 категорию радиолюбителей:
1. Пацукова Валерия  без замены позывного,

2. Осипова Олега с заменой позывного.
Голосовали: единогласно.

5. Разное:
          Следующее заседание Президиума провести до 28 ноября т.г. в г. Уфе.
          Голосовали: единогласно.

Президент РО СРР по РБ  Р.Ф. Санагатуллин

Ответственный секретарь РО СРР по РБ  А.Г.Нехорошев